3

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

Об утверждении Положения о внесении изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета Забайкальского края, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Забайкальского края

В соответствии с пунктом 8 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568, пунктом 10 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября
2021 года № 1569, в целях обеспечения внесения изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета Забайкальского края, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Забайкальского края, Правительство Забайкальского края
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о внесении изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета Забайкальского края, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Забайкальского края.
2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Губернатор Забайкальского края						А.М.Осипов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Забайкальского края

ПОЛОЖЕНИЕ
о внесении изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета Забайкальского края, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Забайкальского края

1. Настоящее Положение определяет порядок, случаи и сроки внесения изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета Забайкальского края, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Забайкальского края (далее – перечни).
2. Внесение изменений в перечни осуществляется в соответствии с правовыми актами Министерства финансов Забайкальского края (далее – правовые акты Министерства).
[bookmark: _GoBack]Основанием для подготовки правовых актов Министерства являются письменные мотивированные обращения федеральных органов государственной власти, их территориальных органов, органов государственной власти и государственных органов Забайкальского края и иных организаций – главных администраторов доходов бюджета Забайкальского края и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Забайкальского края с указанием нормативных правовых актов Российской Федерации, Забайкальского края и их структурных единиц, устанавливающих правовые основания для внесения изменений в перечни, направляемые в Министерство финансов Забайкальского края  в следующих случаях:
1) изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Забайкальского края, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Забайкальского края;
2) внесения изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на очередной финансовый год и на плановый период;
3) резервирования кодов бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с проектом приказа Министерства финансов Российской Федерации о внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на текущий финансовый год и на плановый период.
3. Обращение, указанное в абзаце втором пункта 2 настоящего Положения (далее – обращение), направляется в Министерство финансов Забайкальского края посредством государственной информационной системы Забайкальского края «Электронный документооборот исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» в срок не позднее 20 календарных дней со дня наступления случаев, указанных в подпунктах 1–3 пункта 2 настоящего Положения.
4. Обращение рассматривается в течение 10 календарных дней со дня его поступления в Министерство финансов Забайкальского края.
По результатам рассмотрения обращения осуществляется подготовка правового акта Министерства.
В случае отсутствия оснований для внесения изменений в перечни Министерством финансов Забайкальского края направляется письменный мотивированный ответ органу, направившему обращение.
5. В целях актуализации перечней Министерством финансов Забайкальского края осуществляется подготовка проектов распоряжений Правительства Забайкальского края о внесении изменений в перечни, которые утверждаются в срок до 30 декабря текущего финансового года.

___________________
image1.emf